
ZARZĄDZENIE NR 78/2025 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania cen sprzedaży nieruchomości 
gruntowych wykorzystywanych do prowadzenia działalności 

gospodarczej stanowiących własność Gminy Miejskiej Bolesławiec, 
przeznaczonych do zbycia w trybie bezprzetargowym  na rzecz 

użytkowników wieczystych 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 1222, 1717 i 1881) 
oraz § 2 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz § 10c uchwały Nr XL VII/400/02 Rady Miejskiej 
w Bolesławcu z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie zasad gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Bolesławiec (Dz. Urz. 
Województwa Dolnośląskiego z 2002 r. Nr 90 poz. 1501, z 2003r. Nr 83 
poz. 1733, z 2004r. Nr 26 poz 474, z 2005r. Nr 69 poz. 1453, z 2008r. Nr 12 
poz. 193, z 2010r. nr 213 poz. 311, Nr 230 poz. 3820, z 2012r. poz. 4622, 
z 2015r. poz. 1455 i 5190, z 2024 poz. 5525),– 

zarządzam, co następuje : 
§ 1. Cenę nieruchomości gruntowej wykorzystywanej do prowadzenia 

działalności gospodarczej, sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu, 
ustalam w wysokości równej jej wartości określonej na dzień zawarcia umowy 
sprzedaży. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Mienia 
i Gospodarki Przestrzennej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 wz. Prezydenta Miasta 
I Z-ca Prezydenta Miasta 

 
Renata Szewczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A184181C-D7BC-44DC-ADFF-395E1AE4F4F7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 1222, 1717 i 1881): 

1) art. 32 ust. 1 i 1b u.g.n. - „Nieruchomość gruntowa oddana w użytkowanie 
wieczyste może być sprzedana wyłącznie użytkownikowi wieczystemu, 
z zastrzeżeniem ust. 1a i ust. 3. Sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz jej 
użytkownika wieczystego nie może nastąpić przed upływem 10 lat od dnia 
zawarcia umowy o oddanie nieruchomości gruntowej 
w użytkowanie wieczyste. 

Wojewoda - w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Skarbu 
Państwa albo odpowiednia rada albo sejmik - w odniesieniu do nieruchomości 
stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego ustalają, 
odpowiednio w drodze zarządzenia albo uchwały, zasady przeznaczania do 
sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz 
szczegółowe wytyczne sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 
użytkowników wieczystych, kierując się w szczególności: potrzebami 
społeczności lokalnej oraz interesem publicznym, w tym potrzebą zapewnienia 
rezerw terenów na realizację celów publicznych i pod budownictwo 
mieszkaniowe, ładem przestrzennym, racjonalnością ekonomiczną, stanem 
realizacji postanowień umowy o oddanie nieruchomości gruntowej 
w użytkowanie wieczyste, w tym celu, na który nieruchomość została oddana 
w użytkowanie wieczyste, okresem pozostałym do wygaśnięcia prawa 
użytkowania wieczystego na skutek upływu okresu ustalonego w umowie 
o oddanie nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste, potencjałem 
inwestycyjnym nieruchomości gruntowej na potrzeby realizacji celów 
publicznych, budownictwa mieszkaniowego lub celów użyteczności publicznej". 

Zgodnie z przepisami uchwały Nr XLVII/400/02 Rady Miejskiej w Bolesławcu 
z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Bolesławiec (Dz. Urz. Województwa 
Dolnośląskiego z 2002 r. Nr 90 poz. 1501, z 2003r. Nr 83 poz. 1733, z 2004r. 
Nr 26 poz. 474, z 2005r. Nr 69 poz. 1453, z 2008r. Nr 12 poz. 193, z 2010r. 
Nr 213 poz. 311, Nr 230 poz. 3820, z 2012r. poz. 4622, z 2015r. 
poz. 1455 i 5190, z 2024 r. poz. 5525): 

1) §2 ust. 1 pkt 1 i 3  - gospodarowanie nieruchomościami stanowiącymi 
własność Gminy Miejskiej Bolesławiec należy do Prezydenta Miasta, który 
w szczególności : 

- dokonuje wyboru formy prawnej przekazania nieruchomości osobom 
prawnym, osobom fizycznym i jednostkom organizacyjnym nie posiadającym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A184181C-D7BC-44DC-ADFF-395E1AE4F4F7. Podpisany Strona 1



osobowości prawnej i podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do obrotu cywilnoprawnego; 

- przeprowadza postępowanie przewidziane przepisami prawa w przypadku 
przekazywania nieruchomości osobom prawnym i fizycznym w trybie 
bezprzetargowym. 

2) §10c - cenę nieruchomości gruntowej przeznaczonej do sprzedaży, o której 
mowa w §10a, ustala się w sposób określony w art. 69 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Niniejsze zarządzenie wydaje się w celu ujednolicenia zasad ustalania cen 
sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, 
wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej. 

Uzasadnienie finansowe: 

Dochód uzyskany ze sprzedaży nieruchomości wpływa na realizację 
zaplanowanego budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcze: 

Nie dotyczy. 

JP/JP 

 

 wz. Prezydenta Miasta 

I Z-ca Prezydenta Miasta 

  

Renata Szewczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A184181C-D7BC-44DC-ADFF-395E1AE4F4F7. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 78/2025 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


